PAGE
2

ПРОЕКТ
СОВЕТ

ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

00.00.2020                                                                                                                                     № 00
О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
Совет Черноярского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области, утвержденный Решением Совета Черноярского сельского поселения от 10.07.2015 № 15 «Об утверждении Устава муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области в новой редакции во втором чтении» (в редакции Решений Совета Черноярского сельского поселения от 28.12.2015 № 32, от 29.09.2016 № 16, от 10.04.2017 № 07, от 08.09.2017 № 13, от 07.12.2017 № 25, от 06.11.2018 № 19, от 17.06.2019 № 13, от 24.04.2020 № 06), изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Настоящее решение после его государственной регистрации опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Черноярского сельского поселения.
Председатель Совета                                                                      Глава Черноярского

Черноярского сельского поселения                                            сельского поселения

  ______________      О.Д. Игнатенко                                      _____________   С.М. Еремин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Черноярского сельского поселения
Тегульдетского района Томской области
от 00.00.2020 № 00
Внести в Устав муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области, следующие изменения:

1) части 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
2) пункт 1 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Депутат Совета избирается на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании в порядке, установленном действующим законодательством.

Депутату Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.».